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SPRENDŽIAMA PROBLEMA 

Projekto keitimo tikslas – atnaujinti nutarimą ir juo patvirtintą tvarkos aprašą, atsižvelgiant į 2023 m. gegužės 10 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą (ES) 2023/959, kuria padaryti pakeitimai  2003 m. spalio 13 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyvai 2003/87/EB ir 2023 m. lapkričio 22 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentą (ES) 

2023/2606, kuriuo iš dalies keičiamas Įgyvendinimo reglamentas (ES) 2020/1001, kuriuo nustatomos išsamios Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyvos 2003/87/EB nuostatų, susijusių su Modernizavimo fondo, skirto investicijoms į 

energetikos sistemų modernizavimą ir energijos vartojimo efektyvumo didinimą tam tikrose valstybėse narėse remti, 

veikla, taikymo taisyklės. Nutarime atnaujinamos nuostatos dėl lėšų paskirstymo valstybėms narėms pagal du periodus 

(valstybės narės, tarp jų ir Lietuva gaus papildomas lėšas nuo 2024 m.), taip pat atnaujinamos galimos lėšų panaudojimo 

sritys. Nutarime numatoma sąlyga dėl projektų ir investuotų lėšų viešinimo.  

 

PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS 

 Nutarimo projektu siūloma: 

- atnaujinti nuostatas, susijusias su lėšų paskirstymo dalimi  valstybėms narėms, gaunančioms paramą iš Modernizavimo 

fondo lėšų, pagal du laikotarpius. Nuo 2021 iki 2030 m. Lietuvai priklauso 2,57 proc. nuo visų  lėšų (1,050 mlrd. Eur),  

o nuo  2024 m. Modernizavimo fondas bus papildomas dar naujomis lėšomis, nuo kurių Lietuva gaus 1,9 proc. (280 mln. 

Eur.) dalį. Iš viso iki 2030 m. Lietuva turi gauti apie 1,330 mlrd. Eur. Iki 2025 m. jau paskirstėme 747 mln. Eur. 

- atnaujinti galimas lėšų panaudojimo sritis (prioritetines sritis): elektros energijai iš AEI, įskaitant vandenilį iš AEI, 

gaminti ir naudoti; šilumos ir (ar) vėsumos gamybai iš AEI; bendram šilumos ir elektros energijos suvartojimui mažinti 

didinant energijos vartojimo efektyvumą, įskaitant pramonės, transporto, pastatų, žemės ūkio ir atliekų sektorius; elektros 

energijai ir (ar) šilumos energijai kaupti ir energetikos tinklams modernizuoti, įskaitant energijos paklausos valdymo 

priemonių įgyvendinimą, centralizuoto šilumos tiekimo vamzdynų ir elektros perdavimo tinklų modernizavimą, jungčių 

tarp valstybių narių pralaidumų didinimą ir visai netaršaus judumo infrastruktūros sukūrimą ir (ar) plėtrą;  paramai mažas 

pajamas gaunantiems namų ūkiams, įskaitant namų ūkius, esančius kaimuose ir atokiose vietovėse, siekiant kovoti su 

energijos nepritekliumi, ir modernizuoti jų šildymo sistemas;  veikloms, kurios numatytos Lietuvos teritoriniame 

teisingos pertvarkos plane;  

- numatyti sąlygą, kad projektai finansuojami Modernizavimo fondo lėšomis turi būti viešinami ir užtikrinamas 

finansavimo šaltinio matomumas.  

Projekte taip pat atnaujinamos sąlygos, susijusios su pasiūlymų teikimo Europos Komisijai ir Europos investicijų bankui 

tvarka.  

 

ĮGYVENDINIMO MECHANIZMAS 

Nustatomas tinkamas įgyvendinimo mechanizmas, priėmus projektą būtų užtikrinamos finansinės paskatos klimato 

kaitos poveikio mažinimui Lietuvoje, teikiant investicijas projektams, kuriuos įgyvendinant mažinamas ŠESD kiekis, 

taip pat siekiami ir įgyvendinami Lietuvos tikslai klimato kaitos ir energetikos srityse. Taip pat ši parama skatina 

valstybės ekonomiką – aplinkai palankių technologijų, statybinių medžiagų apyvartą, skatina darbo rinkos plėtrą, 

sukuriamos papildomos darbo vietos. Pagerinama ir socialinė aplinka, žmonių gyvenimo kokybė gerėja, skatinamas 

gražesnis ir efektyvesnis būstas, geresnė oro kokybė dėl efektyvesnių ir aplinkai palankesnių technologijų naudojimo.  
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STEBĖSENA 

-   

 

SUINTERESUOTŲ ASMENŲ ĮTRAUKIMAS 

Nutarimo projektas derintas su visais suinteresuotais subjektais.  

 

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS  

Teikiamas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės ir Ekonomikos politikos grupės pastabas patikslintas nutarimo 

projektas, į visas pastabas atsižvelgta.  

Projektas taip pat skelbtas Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje ir su susijusiomis institucijomis 

derintas du kartus. Derinant nutarimo projektą gauta pastabų iš Energetikos ministerijos ir Teisingumo ministerijos. Į 

ministerijų pastabas atsižvelgta, pataisytos nuostatos suderintos darbo tvarka. 

 

KITI SVARBŪS ASPEKTAI 

Siūlytina nutarimo projektą svarstyti Vyriausybės posėdyje.  

 

 

PAŽYMĄ PARENGĖ Šarūnė Navickaitė-Dulaitienė 

Ekonomikos politikos grupė ,  vyresnioji patarėja   
 


